ATA DA CENTÉSIMA SEGUNDA (102ª) SESSÃO DA DÉCIMA OITAVA (18ª) LEGISLATURA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE CERQUILHO. PRIMEIRA (1ª) SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO MÊS DE
JANEIRO, REALIZADA AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE JANEIRO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E QUATRO. PRESIDÊNCIA DO VEREADOR CLEITON DA LUZ SCUDELER, PRESIDENTE
DA CÂMARA.

Às seis horas e sete minutos, do dia vinte e seis do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e
quatro, no Prédio do Poder Legislativo e Sala das Sessões da Câmara, contando com quórum
regimental e sob a presidência do Vereador Cleiton da Luz Scudeler, foi realizada a primeira sessão
extraordinária do corrente mês de janeiro de 2024, secretariado pelo Vereador Vinícios Alexandre
Morás – Primeiro Secretário da Câmara. Pelo Vereador Cleiton da Luz Scudeler foi feita a leitura do
trecho bíblico. Na sequência, pelo Primeiro Secretário da Mesa Diretora, Vereador Vinícios Alexandre
Morás foi feita a leitura das matérias que deram entrada no Expediente da sessão. Ofício de
Convocação Nº 013/2024 GB. Projeto de Lei Complementar Nº 1/2024 - 24/01/2024 - Assunto:
Dispõe sobre revisão geral anual dos vencimentos e salários dos servidores municipais e dá outras
providências. Autoria: JOSÉ ROBERTO PILON. Leitura do Parecer Contábil sobre o Projeto de Lei
Complementar Nº 01/2024. Projeto de Lei Complementar Nº 1/2024 - 24/01/2024 - Assunto:
Dispõe sobre revisão geral anual dos vencimentos e salários dos servidores municipais e dá outras
providências. Autoria: JOSÉ ROBERTO PILON. Colocado em discussão e a seguir em votação foi
APROVADO POR 12x0. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente encerrou a sessão às 18 h
e 17 min. Eu, ____________________________________, Estagiária de Direito redigi e digitei esta
ata. Eu, ____________________________________, Diretora de Secretaria, revisei esta ata que
será lida e assinada pelos demais membros da Mesa Diretora se conforme estiver.

Cleiton da Luz Scudeler
Presidente da Câmara

Vinícios Alexandre Morás                                   Adriano Thibes
        1º Secretário                      2º Secretário